



PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

SETEC – Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18 /2021

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º SETEC.2020.00000745-11


OBJETO: Ata de Registro de Preços tem por objeto aquisição de **Equipamento de Proteção Individual – E.P.Is.**, destinados ao uso dos funcionários, atendendo às necessidades da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, **nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta do FORNECEDOR para os Lotes 01 e 05, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N., Ponte Preta, inscrita o CNPJ/MF sob n. 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente **Sr. ANDRE ASSAD MELLO**, inscrito no CPF nº 282.577.108-22 e RG nº 35.776.485-7, pela Diretora Adm. Financeiro, **Sra. JANAÍNA DE SOUZA BRITO NOVAES**, inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e RG nº 28.042.303-2, e pelo Diretor Téc. Operacional, **Sr. DIRCEU PEREIRA JUNIOR**, inscrito no CPF nº 016.950.388-78 e RG nº 6.663.687-5, a seguir designada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**. De outro lado, a empresa **CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP**, doravante designada FORNECEDOR, com sede na cidade de São Bernardo do Campo(SP), na Praça Samuel Sabatini, 226, Sala 208, Centro, CEP: 09750-700, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.566.765/0001-06, inscrição estadual nº 635.416.236.117 e inscrição municipal nº 207.742-6, representada neste ato pela Sócia **Sra. RENATA GALLO BARBOSA**, portadora do RG nº 30.157.910-6 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 215.772.338-24, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Municipal nº 11.447/1994, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado para os Lotes 01 e 05, nos seguintes termos.




1 – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto aquisição de **Equipamento de Proteção Individual – E.P.Is.**, destinados ao uso dos funcionários, atendendo às necessidades da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, **nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta do FORNECEDOR para os Lotes 01 e 05, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2 Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.


CRH
EQUIP
AMENT
OS DE
SEGUR
ANCA
LTDA:1
45667
65000
106

Assinado
de forma
digital por
CRH
EQUIPAM
ENTOS DE
SEGURAN
CA
LTDA:145
66765000
106
Dados:
2021.06.0
9 17:22:39
-03'00'



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS**

SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autorarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

2 – FORNECEDORES

2.1 Figura como primeira classificada e DETENTORA desta Ata de Registro de Preços a empresa **CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP** inscrita no CNPJ sob o n.º 14.566.765/0001-06, estabelecida na Praça Samuel Sabatini, 226, Sala 208, Centro, CEP: 09750-700, na cidade de São Bernardo do Campo(SP), Fone (11) 2381-6263 e e-mail: comercial@crhequipamentos.com.br e vendas@crhequipamentos.com.br.

2.2 Consultadas as empresas participantes do Pregão Eletrônico que precedeu esta Ata, nos termos do artigo 10, do Decreto Federal nº 7.892/2013, nenhuma concordou em fornecer ao preço ofertado, na licitação, pela DETENTORA da Ata.

3 – PREÇOS

3.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE 01 - CÓDIGO BEC 3150364						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	TOTAL
1	Plug auricular em silicone com cordão	100	UNIDADE	PROT.Quality 16 DBS CA 36817	R\$ 1,40	R\$ 140,00
2	Protetor auricular tipo concha atenuação de 24 dB	50	UNIDADE	AGENA ABAFADOR CONCHA 24 DBS - CA 7166	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
3	Capacete PLT azul com carneiro branco com catraca e jugular.	50	UNIDADE	PLASTCOR CA 31469	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
4	Capas de chuvas sem mangas tipo morcego com fechamento de botões de pressão metálicos.	300	UNIDADE	MAICOL CA 28191	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
10	Óculos de Segurança incolor	150	UNIDADE	PROTEPLUS CA 28018	R\$ 3,00	R\$ 450,00
11	Óculos de Segurança com proteção ultravioleta	150	UNIDADE	PROTEPLUS CA 36032	R\$ 5,00	R\$ 750,00
12	Protetor facial incolor, coroa e suspensão plástica com regulagem simples e visor policarbonato incolor largura aproximada de 195mm de largura e 200mm de comprimento.	60	UNIDADE	DYSTRAY CA 36802	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
13	Faixa de sinalização tipo zebra	50	ROLO	PLASTCOR	R\$ 12,20	R\$ 610,00
28	Respirador descartável PFF2 com 2 válvula de exalação nas laterais e tratamento em carvão ativado	500	UNIDADE	SAYRO CA 39645	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
32	Protetor facial com tela de aço.	50	UNIDADE	CAMPER	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
TOTAL:						R\$ 21.000,00

2

CRH
EQUIP
AMEN
TOS
DE
SEGUR
ANCA
LTDA:
14566
76500
0106

Assinado
de forma
digital
por CRH
EQUIPAM
ENTOS DE
SEGURAN
CA
LTDA:145
66765000
106
Dados:
2021.06.0
9 17:23:20
-03'00'

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]